ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TIMBÓ GRANDE
PODER EXECUTIVO

RUA SANTA CECÍLIA, 385         CEP: 89.545-000         FONE: (49) 3252-1278         TIMBÓ GRANDE/SANTA CATARINA

www.timbogrande.sc.gov.br

Edital de Chamada Pública nº 02/2017, de 6 de março de 2017.

CONVOCA PRODUTORES RURAIS INTERESSADOS EM

FORNECER PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A

MERENDA ESCOLAR.

ARI JOSÉ GALESKI, Prefeito do Município de Timbó Grande, Estado de Santa Catarina, no

uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA INSCRIÇÃO: Ficam convocados os produtores rurais

interessados (pessoalmente ou mediante procuração por instrumento público ou particular contendo poder

específico para o ato, sendo necessário o reconhecimento de firma em cartório, pelo outorgante, com a

devida apresentação de documento de identidade original daquele que efetuar a inscrição - candidato ou

procurador) para inscrever-se na Chamada Pública, mediante apresentação na Secretaria Municipal de

Educação, Cultura e Desporto, situada na Avenida José Arcelino de Souza, SN, Casa da Cidadania, bairro

Boa Vista, Timbó Grande/SC, no dia 20 de março de 2017, as 9 horas, munidos dos seguintes

documentos:

a. Cédula de Identidade e CPF;

b. Bloco de Nota Fiscal de Produtor Rural;

c. Declaração de Aptidão ao Pronaf (DAP), que pode ser obtida junto à Epagri ou Incra.

 Observação: devem ser apresentados os documentos originais e cópia simples legível

para conferência ou somente cópia autenticada em cartório.

2. Os quantitativos gerais e a distribuição do fornecimento dos produtos entre os presentes

ou representados, serão realizadas na hora e local designados, onde também será feita escala de

distribuição.

3. O Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto e o Pregoeiro Municipal estão

encarregados de tomar outras medias que julguem necessárias para o fiel cumprimento desta chamada.

Timbó Grande/SC, 6 de março de 2017.

ARI JOSÉ GALESKI

Prefeito Municipal

JOSÉ GUEDES MARTIOL

Secretário de Educação, Cultura e Desporto

Este Edital foi registrado na Secretaria de Administração e Finanças e

publicado no átrio – mural de publicações desta Prefeitura Municipal,

na data supra.

EVANDRO CARLOS DE MEDEIROS

Secretário de Administração e Finanças